Постановление Правительства РФ от 15 августа 2023 г. N 1336 "О внесении изменений в постановление

31.08.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства РФ от 15 августа 2023 г. N 1336 "О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2568"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2568 "О дополнительной государственной
социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в
государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе
обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного
медицинского страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 3,
ст. 560).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 августа 2023 г. N 1336

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2022 г. N 2568

1. В пункте 2:
а) подпункт "а" после слова "врачи" дополнить словами "и медицинские работники с

высшим (немедицинским) образованием";
б) подпункт "б" после слов "проведение исследований," дополнить словами "и медицинские

работники с высшим (немедицинским) образованием,".
2. В пункте 3:
а) подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:
"а) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных

районных, районных и участковых больниц, за исключением медицинских работников, указанных
в подпунктах "б" - "г" пункта 2 настоящего постановления, - 18500 рублей;

б) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, указанные в
подпункте "б" пункта 2 настоящего постановления, за исключением медицинских работников,
указанных в подпункте "в" пункта 2 настоящего постановления, - 14500 рублей;";

б) подпункт "г" после слова "помощи" дополнить словами ", указанные в подпункте "г"
пункта 2 настоящего постановления,";

в) подпункт "е" изложить в следующей редакции:
"е) специалисты со средним медицинским образованием, указанные в подпункте "е" пункта

2 настоящего постановления, - 6500 рублей;";
г) подпункт "ж" после слова "помощи" дополнить словами ", указанные в подпункте "ж"

пункта 2 настоящего постановления,".

Постановление Правительства РФ от 15 августа 2023 г. N 1336 "О внесении изменений в постановление

31.08.2023 Система ГАРАНТ 2/2

3. Подпункт "а" пункта 14 дополнить словами ", а также для медицинских работников
отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым".